C obella Ruffa de Calabria1 duciss(a) Suesse, Montisalti, Squillacii, 
Alifie comitiss(a) et c(etera), universis et singulis presentis nostri privilegii seri-
em inspecturis / tam presentibus quan futuris, salutem. Exaltat potencia domi-
norum, munificat remuneractionem subiectorum, cum in benemeritis atque 
dignis aperitur munifica dextera eorundem, / hii prontiores ad grata reduntur 
obsequia aliique ad ossequendum devotius animentur exemplo. Sane acten-
dentes sincere devocionis et fidey merita viri pro/vidi Migaelis Perrecte ac grata 

1   Covella Ruffo di Calabria, figlia di Carlo, contessa di Montalto, duchessa di Sessa e 
principessa di Rossano, nonché dama della regina Giovanna II, fu moglie di Giovan Antonio 
Marzano e madre di Marino. Morì nel 1445. Su Covella si rimanda a Gradilone, Storia di 
Rossano, pp. 301-304; G. Caridi, La spada, la seta, la croce. I Ruffo di Calabria dal XIII al XIX 
secolo, Torino, Sei, 1995, pp. 26-30. Non si deve confondere, come spesso accaduto, con l’altra 
Covella Ruffo, sorella di Carlo e, dunque, zia della duchessa di Sessa, che fu contessa di Alto-
monte e morì nel 1447. Una breve disamina relativa alla distinzione tra le due donne è in C. 
Nardi, Notizie su Covella Ruffo, in «Bruttium», anno XXXII, nn. 11-12, novembre-dicembre 
1953, pp. 9-10. 
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plurimum et accepta servicia nobis prestita per eundem fideliter et constanter 
queve prestat ad presens continuacione laudabili et que speramus / de bono in 
melius devotius prestiturum digne profecto retribuctionis rependiis compen-
sanda eidem Migaeli, heredibus et successoribus suis recta linea ex suo corpore 
legitime des<c>en/dentibus natis iam et in antea nascituris tamquam beneme-
rito concedimus infrascriptas immunitates, libertates, franchicias, prerogativas 
et gracias, videlicet quod omnia animalia ipsius, / heredum et successorum suo-
rum cuiuscumque generis et speciey existant utriusque sexus sint franca de iure 
fide, diffide, erbagii, glandagii, pali et cuiuscumque alterius iuris nostre / curie 
competentis per singula territoria et tenimenta terrarum, civitatum, castrorum 
et locorum nostrorum comitatus nostri Montisalti quod possint pascua sume-
re, aquam sive aquas libere, stare / et morare de die et de nocte pratis siquidem 
et defensis dumtaxat exceptis per nos et nostram curiam statutis et statuendis. 
Item facimus francum et dictos suos heredes / ab omni soluctione collectarum, 
donorum, munerum, funcioruma), et aliorum quorumcumque inponitorum 
et inponendorum tam per nos et nostram curiam, heredum et successorum 
nostrorumb), quam per regi/nalem sive regiam curiam, reservato tamen quod 
teneantur solvere pro collecta reginali sive regia tantum grana quinque pro om-
nibus bonis suis. Item quod adest nulla officia seu servicia / nostre curie realiter 
sive personaliter mandentur vel molestentur, quas quidem franchicias, immu-
nitates et gracias inviolabiliter observari volumus. Et propterea damus tenore / 
presentium expressius in mandatis universis et singulis totius nostri comitatus 
presentibus et futuris off<ici>alibusb) nostris ad quos presentes perveneri<n>t 
quatenus forma presentis nostri privilegii / diligenter actenta prefatas gratias 
eidem Migaeli, heredibus et successoribus suis observent et faciant quantum 
in eis fuerit inviolabiliter observari, nec contrarium faciant sicud / gratiam no-
stram caram habent. In cuius rey testimonium tam omnium quorum intererit 
certitudinem dictique Migaelis, heredum et successorum eius cautelam perpe-
tuam, presens nostrum privi/legium exinde fieri fecimus et nostris pendenti 
sigillo et subscriptione manus proprie iuximus communiri. Datum in civitate 
Neapolis sub anno Domini millesimo quatricentesimo trice/simo secundo, die 
octavo mensis septembris, undecime indictionis, regnante serenissima domina 
nostra domina Iohanna secunda regina, regnorum vero eius anno decimo 
no/no, feliciter, amen.